Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO (QUADRO GERAL)

O Senhor Luciano José Buligon,Prefeito Municipal de Chapecó/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a
realização de Concurso Público, para provimento de vagas legais do quadro geral dos servidores do
Município, que será regido pela legislação em vigor e pelas normas estabelecidas no presente edital. As
inscrições via internet estão abertas no período das 12h do dia 23/03/16 às 12h  do dia 22/04/16, no
site www.iobv.org.br. As provas escritas objetivas estão previstas para o dia 08/05/2016. As
informações detalhadas sobre os cargos, número de vagas, requisitos, remunerações e demais regras do
certame, constam do inteiro teor deste edital que encontra-se divulgado nos sites:
http://www.iobv.org.br e http://www.chapeco.sc.gov.br, bem como nos murais oficiais na sede da
Prefeitura Municipal de Chapecó.

CHAPECÓ (SC), 23 de marçode 2016.

Luciano José Buligon
Prefeito Municipal